
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №25 

имени Героя Советского Союза Петра Гаврилова 

350020, г. Краснодар, ул. Рашпилевская,134 тел./факс (861) 255-02-61 

e-mail: school25@kubannet.ru,   www.school25.centerstart.ru 

 

П Р И К А З 
 

 

 от   18.01.2024 г.                                                                       № 25 

 

О проведении мероприятий, посвященных 80-летию со Дня полного 

освобождения Ленинграда от фашистской блокады 

 

На основании рабочей программы МАОУ гимназия №25 на 2023-2024 

учебный год, в целях патриотического воспитания учащихся                          

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план проведения мероприятий, приуроченных к 80-летию 

со Дня полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады 

(Приложение 1). 

2. Классным руководителям, специалистам Штаба воспитательной 

работы организовать в 1-11 классах проведение мероприятий, приуроченных 

к 80-летию со Дня со Дня полного освобождения Ленинграда от фашистской 

блокады, с соблюдением техники безопасности. Разместить в классных 

уголках символику памятной даты и план проведения в классе мероприятий, 

приуроченных к 80-летию со Дня полного освобождения Ленинграда от 

фашистской блокады. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Хмелеву Оксану Михайловну. 

 

        Директор МАОУ гимназии №25                                      С.Н. Краева 

 

Ознакомлены: 

_________________ О.М. Хмелева 

_________________ В.В. Будлянский                    

________________ Л.Н. Переверзева              

________________ О.Н. Адонина                   

 ________________ О.А. Дудник  

______________ Е.В. Константинова 

________________ Т.А. Волошина            

________________ В.Н. Гордеева 

________________ Н.И. Лукинова 

_______________   Р.Н. Алиев      

_____________     Г.И.Смолин  

    ____________    Медведева О.А. 

______________Кулик Э.Г. 

______________Бадаева Е.И. 

_____________  Лесняк И.А. 

_____________   Яксун Л.А. 

______________ Климова Т.М. 

______________  Сафоненкова Р.А. 

_____________ Колесникова Н.В. 

____________   Соценко Ю.В. 

_____________ Степанова Е.С. 

____________   Полинкевич Г.И. 

mailto:school25@kubannet.ru
http://www.school25.centerstart.ru/


_____________     И.В.Кладова 

____________       Г.А.Качан  

_____________    И.А.Верещака  

____________       О.В.Колесникова  

____________      И.А.Пасевич  

_____________ О.В. Конограй 

______________ Б.М. Афоян 

_______________ М.М. Исмаилова  

_______________ М.В. Леонидова 

_______________ Ю.А. Чернова 

________________ Е.В. Юшко                   

 

____________   Хлопонина С.А. 

_____________ Каретникова Е.И. 

_____________  Сидельникова Е.В. 

     _____________ Демченко Е.С. 

 ____________   Новикова Н.А. 

_____________ Мурая Е.А. 

_____________ Будлянская И.В. 

_____________ Жданько К.В. 

____________   Позднякова М.В. 

____________ Рублик Н.В. 

____________ Ермакова А.Д. 

    ______________  П.А. Королева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №1 

к приказу №25   от 18.01.2024 г. 

План мероприятий, приуроченных к 80-летию со Дня полного освобождения 

Ленинграда от фашистской блокады 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Дата  Место 

проведения  

Участники Ответственные Отметка о 

проведении 

1. Торжественная 

линейка поднятия 

флага, 

приуроченная к 

80-летию со Дня 

полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской 

блокады 

22.01. 

2024 

7.45-

8.00  

МАОУ 

гимназия 

№25 

8-11 классы Хмелева О.М., 

заместитель 

директора 

Ермакова А.Д., 

советник директора 

по воспитанию 

Позднякова М.В., 

классный 

руководитель 8В 

Волошина Т.А. 

классный 

руководитель 10В 

 

2. «Уроки мужества 

– уроки жизни».  

Разговоры о 

важном с 

волонтерами 

группы 

 «Z  Мы русские, и 

нам не стыдно»  

22.01. 

2024 

МАОУ 

гимназия 

№25 

10 классы Хмелева О.М., 

заместитель 

директора 

 

3. Поздравление с 

80-летием со Дня 

полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской 

блокады учителей-

пенсионеров 

Тихойванову Л.С. 

и Маслову Г.С. 

(дети блокадного 

Ленинграда) 

22.01. 

2024 

Ул. 

Палладия 

Миронова, 7 

11б Переверзева Л.Н., 

классный 

руководитель 11Б 

 

 

4. Городской конкурс  

«Герои среди нас» 

До 

25.01. 

2024 

 10-11 

классы 

Хмелева О.М., 

заместитель 

директора 

 

5. Классные часы  

«80 лет со Дня 

полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской 

25-27 

января 

2024  

г. 

МАОУ 

гимназия 

№25 

1-11 классы Хмелева О.М., 

заместитель 

директора, классные 

руководители 

 



блокады 

6. Кинолекторий. 

27 января 1944 г. – 

День воинской 

славы России. 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

26.01. 

2024 

9.55-

10.35 

18.20-

19.00 

МАОУ 

гимназия 

№25 

8б 

 

 

 

7в 

Ермакова А.Д., 

учитель истории и 

обществознания 

 

Будлянская И.В., 

учитель истории и 

обществознания 

 

7. Кинолекторий 

27 января 1945г. – 

День воинской 

славы России. 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

27.01. 

2024 

9.55-

10.35 

11.50-

12.30 

МАОУ 

гимназия 

№25 

9б 

 

 

 

11а 

Смолин Г.И., 

учитель истории и 

обществознания 

 

Поздняковая М.В., 

учитель истории и 

обществознания 

 

8. Акция «Блокадный 

хлеб» 

24-

27.01. 

2024 

МАОУ 

гимназия 

№25 

Отряд 

«Юнармия», 

волонтеры 

Ермакова А.Д., 

советник директора 

по воспитанию 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-22T08:18:54+0300
	С.Н.Краева




